Volume: 2 - Número: 3164 de 25 de Agosto de 2022

DATA: 25/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 25/08/2022 19:39:48

IP com n°: 192.168.100.67
/diariooficial.php?id=541

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3164/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

CONCESSÃO: 34/2022 - CONCESSÃO: 34/2022

CONCESSÃO: 35/2022 - CONCESSÃO: 35/2022

CONCESSÃO: 36/2022 - CONCESSÃO: 36/2022

CONCESSÃO: 37/2022 - CONCESSÃO: 37/2022

CONCESSÃO: 38/2022 - CONCESSÃO: 38/2022

CONCESSÃO: 39/2022 - CONCESSÃO: 39/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: 27/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: 27/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2022 19:39:48 - IP com n°: 192.168.100.67
Autenticação em: /diariooficial.php?id=541

2/6www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3164/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 34/2022

PORTARIA 034/2022.
      Dispõe sobre a Concessão de Promoção Vertical, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora Orleide de Oliveira Chaves Santos, Concessão de Promoção Vertical de acordo
com os Artigos 42 e 43 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Estatuto e o Plano de Cargos, Carreiras e
Salários do Magistério da Rede de Ensino Público do município de Lagoa Grande do Maranhão, conforme abaixo discriminado.

MATRICUL

A

REQUERENTE                                      Nível

Anteri

or

Nível

Atual

RESULTAD

O

00283 ORLEIDE DE OLIVEIRA CHAVES SANTOS I II

DEFERIDO

                       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de agosto de
2022.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 22 de agosto de 2022.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 35/2022

PORTARIA 035/2022.

Dispõe sobre a Concessão de Redução de Carga Horária.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora CILENE MOREIRA DIAS SILVA, Professora Nível III, Matrícula 00200, redução de
Carga Horária em 50% (cinquenta por cento), de acordo com o Art. 51 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam -se as disposições em contrário.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 22 de agosto de 2022

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 36/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2022 19:39:48 - IP com n°: 192.168.100.67
Autenticação em: /diariooficial.php?id=541

3/6www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3164/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

PORTARIA 036/2022.

Dispõe sobre a Concessão de Redução de Carga Horária.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora LUZINEIDE DE SOUSA COSTA ALMEIDA, Professora Nível II, Matrícula 00259,
redução de Carga Horária em 50% (cinquenta por cento), de acordo com o Art. 51 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam -se as disposições em contrário.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 22 de agosto de 2022

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 37/2022

PORTARIA 037/2022.

Dispõe sobre a Concessão de Redução de Carga Horária.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora ANTONIA SILVA MELO, Professora Nível I, Matrícula 00126, redução de Carga
Horária em 50% (cinquenta por cento), de acordo com o Art. 51 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam -se as disposições em contrário.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 22 de agosto de 2022

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 38/2022

PORTARIA 038/2022.

Dispõe sobre a Concessão de Redução de Carga Horária.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2022 19:39:48 - IP com n°: 192.168.100.67
Autenticação em: /diariooficial.php?id=541

4/6www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3164/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora ELIZONETE PEREIRA DANTAS MEDEIROS , Professora Nível III, Matrícula 00210,
redução de Carga Horária em 50% (cinquenta por cento), de acordo com o Art. 51 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam -se as disposições em contrário.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 22 de agosto de 2022

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 39/2022

PORTARIA 039/2022.
      Dispõe sobre a Concessão de Promoção Horizonta/Vertical, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe
confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder ao servidor Luiz Carlos Leite Nascimento, Concessão de Promoção Horizontal/Vertical de
acordo com os Artigos 42 e 43 da Lei 124/2009 de 22 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Estatuto e o Plano de Cargos,
Carreiras e Salários do Magistério da Rede de Ensino Público do município de Lagoa Grande do Maranhão, conforme abaixo
discriminado.

MATRICUL

A

REQUERENTE                                      Nível

Anteri

or

Nível

Atual

RESULTAD

O

00267 LUIZ CARLOS LEITE NASCIMENTO II III

DEFERIDO

                       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de agosto de
2022.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 25 de agosto de 2022.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: 27/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 270622.001/2022 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2022 TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à internet com link dedicado, para atender as
necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ Coordenação
Municipal de Administração por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 027/2022. Foi
homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante: RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO A licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2022 19:39:48 - IP com n°: 192.168.100.67
Autenticação em: /diariooficial.php?id=541

5/6www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3164/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antônio Kleber Cardoso da Silva,
Coordenação Municipal de Administração e Finanças de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade competente, conforme
resultado indicado abaixo: Empresa 1: PLANET LINK INTERNET LTDA, CNPJ: 21.367.137/0001 -59. Estabelecida na AV. LUIS
RODRIGUES – 1009, ALTAMIRA II – BARRA DO CORDA, CEP:65950000, representado neste ato pela Sra. ANA PAULA
PEREIRA DE LIMA, portador do CPF:  21.367.137/0001 -59, AV. LUIS RODRIGUES – 1009, ALTAMIRA II. Valor Homologado: R$ R
$ 140.381,16 (cento e quarenta mil, trezentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos). O Pregoeiro informa ainda, que os a utos
do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA.

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 25 de julho de 2022.

___________________________________________
Antonio Kleber Cardoso da Silva

Coordenador Municipal de Administração e Finanças
CPF: 783.101.993-68

Portaria n°014/2021-PMLG-GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2022 19:39:48 - IP com n°: 192.168.100.67
Autenticação em: /diariooficial.php?id=541

6/6www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2022-08-25T19:39:51+0000
	 - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3164/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1,  43315578000140,  THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [E3C6D1E8D5A75779]